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Na  začátku dnešního příspěvku se vrátím do  po-
sledních dní roku 2023. Město Přibyslav, stejně jako 
velkou část České republiky, zasáhlo z  22. na  23. 
prosince silné sněžení. Městská četa byla v  plné 
pohotovosti s  veškerou technikou. Jelikož následně 
přišlo prudké oteplení, ihned je vystřídala v nasazení 
naše jednotka požární ochrany, pro niž byl tentokrát 
Štědrý den dnem plným práce. Hasiči absolvovali 
desítky zásahů, které završili 25. 12. uvolňováním ko-
ryta řeky u mostů, jelikož byl u nich průtok omezen 
těžkým sněhem polámanými vršky stromů a větvemi. 
Aktivována byla i havarijní a povodňová komise města 
Přibyslav. Velká část Přibyslavi a některé místní části 
byly odříznuty různou dobu od  dodávek elektrické 
energie. V  tomto případě má město pouze podob-
né informace, jako kterýkoli občan, jelikož v případě 
kalamitních situací dochází k  opravám postupně 
od  nejdůležitějších tras po  ty nejméně exponované 
a  není vždy zřejmé, kdy dojde k  obnovení dodávek 
do jednotlivých lokalit. V těchto případech je důležité 
sledovat buď web distribuční společnosti, nebo se 
pravidelně informovat na  jejich poruchové telefonní 
lince. Děkuji všem pracovníkům města, členům JPO 
II i členům havarijní a povodňové komise za součin-
nost nejen v těchto svátečních, kalamitních dnech, ale 
i za součinnost a přípravu při řešení havarijní situace 
na rybníku Brigádník 29. prosince. Uvidíme, čím nás 
letošní zima ještě překvapí, ale budu věřit, že už její 
zbytek proběhne klidněji.

Facebook mi nedávno připomněl pár okamžiků z mé 
cesty po Bolívii. A protože je mi Jihoamerický kontinent 
blízký a shodou okolností jsem strávil mnoho zajíma-
vých večerů při „maté“ s Argentinci, dovoluji si připojit 
pár zásadních slov a částí z překladu projevu Javiera 
Milei z Davosu. Tedy od člověka, jehož země prožila 
krutý pád, a který ví, o čem mluví.

„Dnes jsem tu, abych vám řekl, že západní svět je 
v nebezpečí. A je ohrožen, protože ti, kteří mají brá-
nit hodnoty Západu, jsou nakaženi vizí světa, který 
neúprosně vede k socialismu a tím k chudobě. Bohu-
žel, v  posledních desetiletích, motivováni některými 

dobře smýšlejícími jedinci ochotnými pomáhat dru-
hým a dalšími motivovanými přáním patřit k privile-
gované kastě, hlavní vůdci západního světa opustili 
model svobody pro různé verze toho, co nazýváme 
kolektivismem. Jsme tu, abychom vám řekli, že kolekti-
vistické experimenty nikdy nejsou řešením problémů, 
které sužují občany světa. Spíše jsou hlavní příčinou... 
„Vzhledem k  tristnímu selhání kolektivistických mo-
delů a  nepopiratelným pokrokům ve  svobodném 
světě byli socialisté nuceni změnit svou agendu. Ne-
chali za  sebou třídní boj založený na  ekonomickém 
systému a  nahradili jej jinými domnělými sociálními 
konfl ikty, které jsou stejně škodlivé pro život jako spo-
lečenství a pro hospodářský růst. 

Neomarxistům se podařilo nakazit zdravý rozum 
západního světa a  toho dosáhli přivlastněním si mé-
dií, kultury, univerzit... Případ Argentiny je empirickou 
ukázkou toho, že bez ohledu na to, jak jste bohatí nebo 
kolik můžete mít z hlediska přírodních zdrojů, nebo jak 
kvalifi kovaná může být vaše populace nebo jak vzděla-
ná, pokud budou přijata opatření, která brání volnému 
fungování trhů, volné soutěži, systémům volných cen, 
pokud bráníte obchodu, pokud útočíte na soukromé 
vlastnictví, jediným možným osudem je chudoba.

„Velká část obecně přijímaných politických postojů 
ve většině západních zemí jsou kolektivistické varianty. 
Všichni říkají, že stát by měl řídit všechny aspekty živo-
ta jednotlivců. Všichni hájí model, který je v rozporu 
s  tím, který vedl lidstvo k  nejpozoruhodnějšímu po-
kroku ve své historii. „Dnes jsme sem přišli, abychom 
pozvali zbytek zemí západního světa, aby se vrátily 
na  cestu prosperity, ekonomické svobody, omeze-
né vlády... a  neomezeného respektu k  soukromému 
vlastnictví... Zbídačení způsobené kolektivismem není 
žádná fantazie, ani to není nevyhnutelný osud. Ale je 
to realita, kterou my, Argentinci, velmi dobře známe. 
Zažili jsme to. Prošli jsme tím, protože, jak jsem řekl 
dříve, od té doby, co jsme se rozhodli, abychom opus-
tili model svobody, který nás učinil bohatými, dostali 
jsme se do sestupné spirály, v  jejímž rámci jsme den 
ode dne chudší a chudší. 

Výnos letošní Tříkrálové sbírky v Přibyslavi a okolních obcích opět překročil hranici 
300 tis. Kč.

Nejbohatší pokladničku měla Dolní Jablonná s obnosem 20 152 Kč. Přibyslavsko 
patří tradičně k nejštědřejším oblastem na Havlíčkobrodsku i v Kraji Vysočina. 

Organizace dobrovolníků dobrovolníky
Díky ochotě dobrovolníků se nám podařilo pokrýt všechny úseky ve městě i v okol-

ních obcích podle připraveného rozpisu. Velkou „dobrovolnickou sílu“ projevily 
všechny místní skautské oddíly. Mnohde byly skupinky tvořeny více králi tak, aby 
se mohli všichni zapojit. Mrzí mě, že se nepodařilo přičlenit několik dětí do žádné 
skupinky, které už byly kompletní. Za to se omlouvám dětem i rodičům. Věřím, že 
se nám na příště podaří připravit se na větší počet dětí a operativně rozdělit některé 
úseky pro více skupinek. To samozřejmě vyžaduje požádat charitu o více pokladni-
ček. Letos měla oblastní charita pokladniček nedostatek.

Zvonek
Téměř každý rok se stane, že se ozývají lidé, že u nich nikdo nebyl a z druhé strany 

si ověřujeme, že králové u dveří zvonili, ale nikdo jim neotevřel. Možná se minutkou 

Výsledky Tříkrálové sbírky na Přibyslavsku

Na počátku roku

Výzva běžcům
V letošním roce si připomínáme 600 let od úmr-

tí Jana Žižky z Trocnova u Přibyslavi. Jednou z vý-
znamných akcí, kterou si chceme tuto událost 
připomenout a  zároveň symbolicky propojit 
město Přibyslav s  městem Borovany, respektive 
Trocnovem, je štafetový běh Trocnov – Přibyslav. 

Štafetový běh bude odstartován 24. května 
v Trocnově, poběží se i v nočních hodinách a do-
sažení cíle je plánováno na 25. května v 10.00 hod, 
tedy těsně před startem tradičního Přibyslavského 
ACO běhu.

Vyzývám tímto milovníky běhání, kteří mají 
zájem se tohoto běhu zúčastnit, aby se při-
hlásili na  telefon 605  200  211, nebo e-mailem 
kamaradm@pribyslav.cz.

Martin Kamarád, starosta města

Na  závěr bych chtěl zanechat vzkaz všem zdejším 
podnikatelům i těm, kteří tu nejsou osobně, ale sledují 
nás z celého světa. Jste společenští dobrodinci. Jste hr-
dinové. Jste tvůrci nejmimořádnějšího období prospe-
rity, jaké jsme kdy viděli. Ať vám nikdo neříká, že vaše 
ambice jsou nemorální. Pokud vyděláváte peníze, je 
to proto, že nabízíte lepší produkt za lepší cenu, čímž 
přispíváte k všeobecnému blahobytu. Nevzdávejte se 
podpoře státu. Stát není řešením. Stát je samotný pro-
blém. Jste skutečnými protagonisty tohoto příběhu.“

Martin Kamarád, 
starosta města

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024 Přibyslavsko jsou na str. 5 ►►

minuli nebo tlačítko zvonku vyžaduje důkladnější stisknutí, prostě někdy se to sta-
ne… Dárce může přispět ještě dodatečně, než dojde k sečtení sbírky, případně přímo 
na účet Tříkrálové sbírky celoročně.

Obdarovaní jsou všichni, kteří se zapojili
Děkuji sbormistrům a hudebníkům, kteří připravili krásný program Tříkrálového 

koncertu. Diváci a účinkující posunuli laťku kapacity farního sálu o stupínek víš, ale 
nejenom kapacity, ale také vysoké úrovně provedení, a především krásné atmosféry.

Tříkrálová sbírka podporuje činnost Charity ČR, zejména v  příslušné spádové 
oblasti. Služby Oblastní charity Havlíčkův Brod využívají i mnozí občané Přibyslavi.

Neziskový sektor je velmi významný v  tom smyslu, že lépe dokáže poskytnout 
sociální a zdravotní služby v místech, kam státní systém nedosáhne.

Za pořadatele upřímně děkuji všem zúčastněným, kteří myslí na všechny po-
třebné žijící okolo nás.

Michael Omes
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V lednovém vydání Přibyslavského občasníku jsem 
uvedl, že začátkem měsíce února bude připravena 
výstava soutěžních návrhů „Bechyňova náměstí Při-
byslav“ a prezentace. Po uvážení jsme se dohodli, že 
výstava soutěžních návrhů s prezentací proběhne až 
během měsíce března. Termín vernisáže se ladí tak, 
aby mohli být přítomni předseda poroty Aleš Burian, 
sekretář soutěže Miroslav Vodák a  autoři vítězného 

návrhu Ivan Gogolák a  Lukáš Grasse, případně i  je-
jich spolupracovníci Matúš Berák, Milan Kubeš nebo 
Štěpán Matějka.

Město Přibyslav pozve vítězné architekty na schůzku 
a  předjedná s  nimi termín zahájení jednacího řízení 
bez uveřejnění dle zákona o veřejných zakázkách.

Na  webu města Přibyslavi www.pribyslav.cz je 
ke  stažení soutěžní katalog, ve  kterém je obsažen 

souhrn všech informací o architektonické soutěži včet-
ně ukázky všech třinácti návrhů, které budou v březnu 
vystaveny.

Termín zahájení výstavy a prezentace vítězného ná-
vrhu bude oznámen v příštím vydání Přibyslavského 
občasníku a v lokálních médiích.

Michael Omes, místostarosta města

Návrhy Bechyňova náměstí budou vystaveny v březnu
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Dotace města Přibyslav zřízeným příspěvkovým organizacím jsou schváleny 
v těchto částkách: mateřská škola 3.103.000 Kč., základní škola 8.800.000 Kč a Kul-
turní zařízení města Přibyslav 5.320.000 Kč.

Stav na účtech města
Disponibilní souhrnný zůstatek na  všech bankovních účtech města Přibyslav 

k 31. 12. 2023 byl přes 190.000.000 Kč. 
Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byla ke  dni 31. 12. 2023 částka 

110.614 Kč. Sbírka byla k tomuto dni ukončena.
Na  vázaných účtech pro budoucí sanaci skládky byla k  31. 12. 2023 zákonná 

rezerva v celkové výši 47.873.061 Kč.

Hospodářská činnost města
Zastupitelstvo města Přibyslav na svém 9. veřejném jednání také schválilo fi nanční 

plán hospodářské činnosti na rok 2024, který předpokládá celkové výnosy ve výši 
26.153.561 Kč, náklady 23.031.110 Kč a očekávaný hospodářský výsledek ve výši 
+ 3.122.451 Kč. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

I v tomto zimním období pokračují stavební práce na investicích města Přibyslav. 
Jedná se především o rekonstrukci kulturního domu v Přibyslavi. V současné době 

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

(pokračování na str. 6)

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Šetření Českého statistického úřadu „Životní podmínky 2024“

Český statistický úřad organizuje v roce 2024 každoroční výběrové šetření o ži-
votních podmínkách domácností v České republice pod názvem „Životní podmínky 
2024“ (EU-SILC). Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné 
údaje o  sociální a  ekonomické situaci obyvatel v  celkem 34 evropských zemích. 
Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 310 domácnostech, z nichž 
se 6 560 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny vybrané domácnosti 
byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru provedeného počítačem. 
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Rozpočet města Přibyslav na rok 2024 v Kč 
 

Poř. č. Č. pokladničky Hodnota [Kč] Obec - místní část / ulice
1 036 9 667 Přibyslav - Bechyňovo náměstí, Kostelní
2 037 7 989 Přibyslav - Česká, Havlíčkova, Gen. Luži
3 038 11 048 Přibyslav - Ronovská

4 039 9 548
Přibyslav - Žižkova, U Barevny, 
Rašínova, U Trati

5 040 8 590
Přibyslav - Hesovská, Na Vyhlídce, 
Filipova

6 041 11 735
Přibyslav - Husova, Vyšehrad, 
Pecháčkova

7 042 5 263
Přibyslav - Prokopova, Komenského, 
Pelikánova

8 043 11 085 Přibyslav - Nezvalova, Jiráskova
9 044 7 780 Přibyslav - Nerudova, Seifrtova

10 045 4 011 Přibyslav - Tržiště (bez DPS)
11 046 6 894 Přibyslav - Tyršova, Niklfeldova, U Lesa 
12 047 9 595 Přibyslav - Příkopy, Jana Otty, Krátká
13 048 6 920 Přibyslav - Bezručova, Wolkerova

14 049 7 838
Přibyslav - Lesnická, Zahradní, 
Hasičská

15 050 5 040
Přibyslav - U Koupaliště, Bezpalcova, 
Podrázského, Ludmilova

16 051 13 570
Přibyslav - Cihlářská, Dr. Půži, 
Malinského, Jižní

17 052 10 269
Přibyslav - Tříkrálový koncert, 
dům s pečovatelskou službou

18 053 14 386 Přibyslav - Česká Jablonná
19 054 20 152 Přibyslav - Dolní Jablonná
20 055 18 151 Přibyslav - Dobrá
21 056 9 358 Přibyslav - Dvorek, Uhry
22 057 6 712 Přibyslav - Hřiště
23 058 9 340 Přibyslav - Keřkov
24 059 5 500 Přibyslav - Poříčí, Polenská
25 060 3 343 Přibyslav - Ronov
26 061 5 424 Přibyslav - Utín
27 062 8 980 Modlíkov
28 063 9 010 Nové Dvory I
29 064 5 655 Nové Dvory II
30 065 5 410 Nové Dvory III
31 066 5 757 Olešenka I
32 067 10 200 Olešenka II
33 068 7 500 Stříbrné Hory I
34 069 6 430 Stříbrné Hory II
35 511 0 Žižkovo Pole
36 512 22 002 Žižkovo Pole

SOUČET 320 152 Přibyslavsko

Tříkrálová sbírka 2024 Přibyslavsko 
VÝSLEDKY (pokračování na str. 3)

Vlastní šetření proběhne v době od 3. února do 23. června 2024 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Do  šetření budou zahrnuty ty osoby, které mají 
ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast občanů na tomto významném sta-
tistickém šetření a jejich ochota spolupracovat s ČSÚ je nesmírně důležitá. Umožní 
v  zájmu nás všech získat řadu důležitých informací o  sociální situaci domácností 
v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem. 

Terénní pracovníci zapojení do  šetření se budou prokazovat ofi ciálním průka-
zem tazatele a  zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokladem totožnosti. 
Totožnost tazatele je možné ověřit na webových stránkách ČSÚ. Ve všech fázích 
zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně 
chráněna. Český statistický úřad plně respektuje evropský právní rámec ochrany 
osobních údajů (GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pracovníci ČSÚ jsou navíc 
podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, vázáni mlčenlivostí o veške-
rých šetřených skutečnostech.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Zastupitelstvo města na svém 9. veřejném jednání v tomto volebním období dne 

13. prosince 2023 schválilo Rozpočet města Přibyslav na  rok 2024. Rozpočtové 
příjmy jsou stanoveny ve výši 108.110.400 Kč a výdaje ve výši 246.794.350 Kč. Pro-
vozní část rozpočtu je sestavena jako přebytková + 32.573.300 Kč. Rozpočet stejně 
jako loni počítá s vyššími výdaji než příjmy, a to ve formě investic do rozvoje města. 
Celkem je na investice vyčleněno 171.257.250 Kč. Finanční prostředky na plánované 
investiční výdaje jsou v  rozpočtu kryty z  kumulovaného zůstatku na  bankovních 
účtech města ve výši 138.683.950 Kč.

V příjmové části rozpočtu nejsou uvedeny dotace, s výjimkou již známých dotací 
na výkon státní správy.
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(pokračování ze str. 5)

probíhají stavební práce uvnitř budovy (podlaha v bufetu a v sále) a topné zkoušky. 
Proběhlo výběrové řízení na úpravy interiérů, smlouva byla uzavřena se společnos-
tí STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova Brodu. Jedná se zejména o úpravu fi nální 
nášlapné vrstvy v  sále, nové sedačky do  sálu, oprava stávajících obkladů v  sále, 
dále pak oprava nátěrů zábradlí ve foyer, nové parapety ve foyer, doplňující staveb-
ní práce v bufetu (část podlahy) a ZTI v bufetu, úprava elektroinstalace ve všech 
třech místnostech. Náklady těchto stavebních prací jsou dle smlouvy o dílo ve výši 
3.854.000 Kč bez DPH. V návaznosti na tuto zakázku je záměrem města Přibyslav 
řešit akustiku ve všech místnostech (foyer a bufet) a nová světla do foyer.

V  minulém čísle občasníku byla uvedena informace o  dokončení rekonstrukce 
bytového domu v Ronově nad Sázavou, č.p. 25. Souběžně s tímto bylo nutno pro-
vést závěrečné vypořádání dotace, přidělené ze Státního fondu životního prostředí. 
V tomto bytovém domě fi rma ještě smluvně provedla v koupelně odstranění závady 
na vodovodním řadu a odpadech, jedná se o byt č. 2. 

Práce na stavbě víceúčelového sportoviště v Poříčí jsou prováděny jen částečně 
a  jen uvnitř budovy. Dokončena je podstatná většina části stavby, dokončují se 
vnitřní povrchy, elektroinstalace, obklady a dlažba. Kontrolní dny byly pozastaveny 
a následovat budou po výzvě zhotovitele. 

Společnost MEGATOP s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou smluvně zajišťovala výmě-
nu kotlů v budově základní školy. Práce jsou prováděny dle harmonogramu prací, 
v době psaní příspěvku práce nebyly dokončeny. Radě města Přibyslav bylo před-
loženo ke schválení vyhlásit výběrové řízení na rekonstrukci bytu v bytovém domě 
čp. 17, byt č. 3 v Ronově nad Sázavou a stejný záměr, týkající se bytu č. 3 v bytovém 
domě čp. 40 v Přibyslavi. Oba uvedené byty budou po rekonstrukci nabídnuty opět 
obálkovou metodou k pronájmu. Dále výběrové řízení na opravu části pěší zóny 
Přibyslav – Dobrá. Na tento záměr je zpracovaná projektová dokumentace, která 
řeší kompletní opravu konstrukce, včetně nového krytu ze zámkové dlažby, zpev-
nění svahu, výměnu původního betonového žlabu a oprava stávajícího ocelového 
zábradlí. Celková délka stezky je cca 80 m, v šířce 3 m. Předpokládané náklady jsou 
dle projektové dokumentace ve výši 1.198.573 Kč bez DPH.

Uzavřena byla smlouva o dílo se společností PROJEKT efekt s.r.o. z Prahy na zpra-
cování projektové dokumentace pro zakázku „Bezbariérové úpravy DPS, Tržiště 254, 
Přibyslav“. Projektová dokumentace je zadána pro stavební záměr umístit výtah 
v DPS Tržiště 254. Na tuto zakázku byla zpracována studie Ing. Václavem Bártlem 
z Havlíčkova Brodu, termín předání projektové dokumentace je smluvně ujednán 
do 30. 8. 2024.

Ostatní
V tomto období probíhá inventarizace majetku města Přibyslav. Byly provedeny 

odečty bytových vodoměrů a čidel na radiátorech, které slouží k vyúčtování služeb 
nájemníkům. Toto bylo provedeno k  datu 31. 12. 2023 pro následné vyúčtování 
a zaslání faktur dodavatelů energií též k tomuto datu. 

S odbornou fi rmou řešíme závadu na domácích telefonech na budově DPS 251, 
dále výstup z  technické a  servisní prohlídky výtahu v  budově 
radnice. V  součinnosti s  technickou četou byla opravena klika 
na vstupní bráně do hřbitova.

Bytová oblast
Dne 11. 1. 2024 proběhla prohlídka (třetí kolo) volného bytu 

po celkové rekonstrukci v Ronově čp. 25, ale bez zájmu. Dle výzvy 
ohledně pronájmu byla v řádném termínu podána 1 nabídka, při-
dělení bytu bylo schváleno radou města. S odbornou fi rmou náš 
odbor řeší závadu na plynovém kotli v budově DPS 251 a výměnu 
kotle v domě čp. 241 ul. Tržiště. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Práce na cyklostezce

V lednu měla technická četa města spoustu práce se zprovoz-
něním cyklostezky. Po vánočních svátcích a v proměnlivém počasí 
plném sněhu, deště a větru byly v celé desetikilometrové délce 
popadané stromy a větve. Nejprve jsme celou trasu uvolnili, poté 
následovalo zpracování větví, dřeva. Máme zapůjčený štěpko-
vač, který se nezastaví. Hromady popadaných větví uklízela četa 

postupně po celém městě a v některých místních částech. Děkujeme všem za pomoc 
s úklidem návsí. 

Větve zasahující do chodníků a silnic
Prosíme majitele pozemků a zahrad, aby si pravidelně odstraňovali větve zasahu-

jící do veřejných chodníků a komunikací. Přerůstající zeleň zužuje profi l komunikací. 
Překáží řidičům v rozhledu, stíní dopravním značkám, větve trčící do chodníku mo-
hou způsobit poranění očí. U starých a nemocných stromů hrozí při větrném počasí 
pád silných větví nebo celého stromu na veřejné prostranství.

Kontejnery na zeleň
Protože nám občas někdo volá o radu, kam může v zimě uložit zelený odpad, 

připomínáme trvalá stanoviště kontejnerů. Najdete je v Přibyslavi v ulicích Niklfel-
dova, Gen. Luži, Příkopy, Ronovská, Nerudova, Žižkova, u garáží mezi Bezručova 
– Wolkerova, Dr. Půži, Pod Zámkem. Do místních částí kontejnery přistavujeme, 
vyvážíme a zase vracíme dle požadavků.

Herní prvky
Také letos připravujeme plán pro umístění nových herních prvků. První – kolotoč, 

pružinová houpadla, a také domeček na nářadí instalujeme do Keřkova. A to hned, 
jakmile počasí dovolí. Předpokládáme, že v březnu. Dále chceme udělat radost dě-
tem v České Jablonné, kde vyměníme stávající, již vysloužilou sestavu se skluzavkou 
a houpačkou za novou. 

Zimní údržba
Stává se, že technická četa nemůže řádně prohrnout a prosypat některé ulice kvůli 

parkujícím autům. Pokud jsou v ulici auta zaparkovaná před domy v obou směrech, 
není možné se jim vyhnout. S traktorem s radlicí, která před sebou hrne masu sněhu, 
opravdu nelze kličkovat mezi překážkami. Prosíme, pamatujte na to, až zase začne 
hustě chumelit. Každopádně děkujeme všem za práci při ručním odklízení sněhu 
u svých domů, vjezdů do garáží a přístřešků.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zákaz kotlů na tuhá paliva

Od 1. 9. 2024 dle zákona o ochraně ovzduší začne platit úplný zákaz provozování 
kotlů nebo spalovacích zařízení vlastní výroby na pevná paliva v rodinných domech, 
bytových domech a stavbách pro rodinnou rekreaci horších než 3. emisní třídy (pří-
loha zákona č. 11). Možné bude provozovat kotle emisní třídy 3, 4 a 5. V ostatních 
objektech platí tento zákaz již od 1. 9. 2022. Do jaké emisní třídy patří vaše spalovací 
zařízení je uvedeno na výrobním štítku, který je z pravidla umístěn na boční nebo 
zadní straně zařízení.

Výměnu nevyhovujícího zdroje neodkládejte a řešte ji okamžitě a co nejdříve 
podejte žádost o dotaci. Pokud dotaci nepotřebujete nebo nechcete, mějte jako 

doklad včasného zahájení řešení výměny objednávku nebo fak-
turu na nový zdroj tepla pro případ úřední kontroly!!

K pořízení nového spalovacího zařízení můžete využít dotace 
Kraje Vysočina nebo dotace Nová zelená úsporám. 

Tyto webové stránky vám pomohou najít bližší informace - 
kotlikydotace.cz; novazelenausporam.cz; jakspravnetopit.cz. 
Na stránkách města Přibyslav je v sekci odboru OVŽP umístěna 
publikace MŽP.

Sisyfova popelnice
Na konci roku jsme umístili do ulic popelnice na kuchyňské tuky 

a oleje. Dotyční v ulici Příkopy se hned druhý den třídění zhostili 
„bravurně“, což názorně ukazuje přiložená fotka. V ostatních uli-
cích byl obsah nově umístěných popelnic značně nudnější… byl 
tam olej v uzavřených PET lahvích, jak má být.

Totemová kultura
V průběhu Vánoc došlo k rozlámání nebo pádu mnoha stromů 

na našem území. Praskající a padající větve pocházely mnohdy 
ze stromů, které byly zdravé. Mnoho spadlých větví museli strpět 
majitelé hrobů na  hřbitově pod vzrostlými douglaskami, které 
byly právě v listopadu kontrolovány a odborný posudek hovoří, 
že tyto stromy jsou v pořádku. Další viditelnou ztrátou jsou zcela  Kuchyňské tuky a oleje v ulici Příkopy
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rozlámané višně v horní ulici na Bechyňově náměstí. Proč se lámaly zdravé stromy? 
Právě bohatě rozvětvené stromy pochytaly nejvíce sněhu, jeho tíhu následně nevy-
držely. Samotné kůly po bezpečnostním ořezu na Bechyňově náměstí nelze pokácet 
bez souhlasu památkářů. Než se dokončí potřebné úřední úkony, můžeme si užívat 
kulturu domorodých kmenů Severní Ameriky a Afriky.

Územní plán
Na  prosincovém zastupitelstvu došlo k  zařazení posledního návrhu na  změnu 

územního plánu. V průběhu tohoto roku se tato změna bude zpracovávat. Změna 
č. 5 ÚP Přibyslav čítá celkem 11 změn.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

Polní cesta HC3 + IP9 v k. ú. Olešenka
Město Přibyslav převzalo bezúplatně od Státního pozemkového úřadu v rámci 

stavby „Polní cesta HC3 + IP9 v k. ú. Olešenka“ stavební objekt SO 103 „Polní cesta 
HC3 + IP9 v k. ú. Ronov nad Sázavou“. Investiční hodnota předávaného stavebního 
objektu je 6.030.482,88 Kč včetně DPH. Společnost Eurovia CS, a. s., vybudova-
la polní cestu s výhybnami a povrchem z asfaltobetonu z Olešenky k cyklostezce 
v Ronově nad Sázavou. Město Přibyslav převzalo do majetku část v k. ú. Ronov nad 
Sázavou, která je součástí společného zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy 
v k. ú. Olešenka.

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
Sazba poplatku je 250 Kč. Město Přibyslav zatím nepřistoupilo k  navýšení po-

platku. Úleva ve výši 125 Kč se poskytuje fyzickým osobám, které jsou přihlášeny 
v místních částech Hřiště a Ronov nad Sázavou. Údaj rozhodný pro osvobození, 
např. při umístění do domova seniorů, dětského domova, po dobu výkonu trestu 
odnětí svobody či vazby atd., je nutné ohlásit do 30 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození, jinak nárok na osvobození zaniká. Od poplatku je osvobozena 
také osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je 
poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 
a má v této jiné obci bydliště. Poplatníkem je také vlastník nemovité věci zahrnující 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území města. Splatnost poplatku je do 30. 6. 
2024. Poplatek bude možné zaplatit na účet města Přibyslav nebo také na pokladně 
Městského úřadu v Přibyslavi.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z ledna…

Během měsíce ledna probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážněj-
ších komplikací, které by ohrozily její chod. V ojedinělých případech byla zrušena 
odpolední směna, která byla nahrazena pohotovostí. Měsíc leden byl v Pečovatelské 
službě Přibyslav ve znamení provádění vyúčtování a zasílání nejrůznějších statistic-
kých výkazů a formulářů o poskytované sociální službě. Bylo provedeno vyúčtování 
„Dotace na poskytování sociální služby na rok 2023“, kde jsme v minulém roce ob-
drželi na provoz Pečovatelské služby Přibyslav dotaci v souhrnné výši 1.540.000 Kč. 
Dotace byla určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele 
Kraje Vysočina formou příspěvku na vyrovnávací platbu. 

V nadcházejících měsících jsou naplánována povinná školení sociálních pracovní-
ků a pracovníků v sociálních službách. Tyto obě profese se vzdělávají podle § 111 a § 
116 Zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost účastnit se vzdělávacích akcí 
a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí v rozsahu minimálně 
24 hodin ročně. 

V roce 2023 poskytla Pečovatelská služba Přibyslav své služby 133 klientům, 
a to jak z Přibyslavi, tak i z okolních obcí. Na úhradách od klientů za poskytovanou 
péči byla v roce 2023 vybrána částka 588.023 Kč. V uplynulém roce nebyla podána 
a řešena žádná stížnost na kvalitu námi poskytovaných služeb.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 27. 1. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v únoru se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v koste-
le. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci únoru je v úterý 
20. 2. 2024 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech 
či po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových kate-
gorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 
stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Tuto službu v roce 2023 využilo 42 občanů. Někteří měli tuto pomůcku zapůjče-
nou třeba jen několik dní (aby překlenuli dočasnou těžkou životní situaci) a někteří 
ji mají zapůjčenou dlouhodobě, třeba i několik let. V roce 2023 byla na půjčovném 
vybrána částka 66.428 Kč.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
20. 2. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 20. 2. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

V pátek 12. ledna vystoupila ve společenské místnosti střediska pečovatelské služ-
by skupina Terasa. Účast byla opravdu veliká a všichni si to parádně užili. Budeme 
se snažit zorganizovat další vystoupení v jarních měsících.

(pokračování na str. 8)
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SOCIÁLNÍ PRÁCE
Alzheimer poradna Vysočina 

V letošním roce bude Alzheimer poradna probíhat v prostorách Městského úřadu 
Přibyslav každé třetí úterý v  měsíci, viz upoutávka níže. Své služby nabízí nejen 
osobám s příznaky daného onemocnění, ale i pečujícím a ostatním blízkým, kteří 
hledají pomoc či potřebují více informací. 

Úřad práce ČR 
ÚP s  pracovištěm v  Přibyslavi vyčlenil úřední dny pro uchazeče o  zaměstnání 

na 2 dny v měsíci a to aktuálně 14. 2., 28. 2., 13. 3. a 27. 3. 2024 v době 8–12 hodin. 

Informace pro Ukrajince s dočasnou ochranou
Držitelé dočasné ochrany platné do 31. 3. 2024 si mohou zažádat o prodloužení víza, 

a to registrací na webovém portálu pro cizince https://frs.gov.cz/docasna-ochrana/. 
Pokud takto neučiní do 15. 3. 2024, dočasná ochrana zanikne a je třeba o ni opět 
zažádat na pracovištích KACPU/ OAMP MV ČR. Ukrajinci žijící v Přibyslavi spadají 
pod KACPU v  Jihlavě, které bude od  12. 2. 2024 fungovat na  nové adrese třída 
Legionářů 2813/10, 586  01 Jihlava. Na  výše uvedeném webu získáte informace 
i k zajištění státního humanitárního ubytování. Ukrajinci bez zajištěného bydlení, 
kteří žádají o dočasnou ochranu, se nově musí osobně dostavit do KACPU v Ostravě. 
Infolinka OAMP pro ukrajinské občany je 974 801 802.

Klienti sociální práce
Pro potřeby MPSV jsme zpracovali statistiku za r. 2023, která je co do počtu kli-

entů srovnatelná s r. 2022, avšak intervence v souvislosti s řešenými případy nám 
narůstají. Více jsme se věnovali zadluženým rodinám s multiproblémy, zdravotně 
postiženým či pečujícím, ale i  osobám v  bytové nouzi či imigrantům. Své místo 
ve statistice bohužel nachází i oběti agrese, které vyžadují citlivější přístup a dlou-
hodobější podporu. S touto skupinou pak úzce souvisejí osoby žijící rizikovým způ-
sobem života, mezi které se řadí různé závislosti. Mnohé případy jsme v  loňské 
roce uzavřeli, avšak v letošním nové otevíráme. Mějme tak oči dokořán, nebuďme 
lhostejní k násilí, a i nadále spolupracujme pro dobro nás všech.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

(pokračování ze str. 7)

MĚSTO PŘIBYSLAV
NABÍZÍ K PRODEJI 

BUDOVY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ

č. p. 43 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi
– obecnici

č. p. 44 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi 
– hasičárnu

Bližší informace jsou na úřední desce MÚ Přibyslav:

www.pribyslav.cz - Město a úřad – Úřední deska položky č. 91 a 92

 379/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o  krátkodobém nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání mezi Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČO 47114304 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
za účelem zřízení kontaktního místa pro své klienty v jednacím sále radnice, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

380/2023 Rada města Přibyslav určuje dle ustanovení § 11a odst. 5 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů, místo a dobu 
pro konání slavnostních obřadů (přijímání prohlášení o uzavření manželství) 
v matričním obvodu Přibyslav.
Místo: slavnostní sál na zámku, Husova 300, 582 22 Přibyslav.
Oddací dny: sobota (vyjma soboty kdy se konají Přibyslavské slavnosti – září).
Oddací hodiny: 9.00 – 13.00 hodin. 
Bez úhrady správního poplatku.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

381/2023 Rada města Přibyslav v  souladu s  ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, po-
věřuje členy Zastupitelstva města Přibyslav, Ing. Lucii Orgoníkovou a Libora 
Jaroše k přijímání souhlasného projevu vůle o uzavření manželství (k provádě-
ní sňatečných obřadů) dle ustanovení § 11a odst. 1 písmeno a) zákona číslo 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve volebním období 2022/2026.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

382/2023 Rada města Přibyslav stanoví dle ustanovení § 108 odst. 2 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, právo 
užívat závěsný odznak při významných příležitostech a občanských obřadech 
pro členy zastupitelstva Ing. Lucii Orgoníkovou a Libora Jaroše ve volebním 
období 2022/2026.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

383/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě na za-
jištění odvozu separovaného odpadu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089.
Termín: 01. 02. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

384/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o dodávkách 
nových verzích systému Gramis mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Václavem Lepšem, Bož. Němcové 
488, 517 71 České Meziříčí, IČO 45589976.
Termín: 05. 01. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

385/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí užívacích práv 
ke Službě ASPI mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 
3265/10, 130 00 Praha 3, IČO 63077639.
Termín: 05. 01. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

386/2023 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 
škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 na rok 2024.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

387/2023 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní 
škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 na rok 2024.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

388/2023 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Kulturní zaří-
zení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 
na rok 2024.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

389/2023 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěv-
kové organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, 
IČO 75011930 na roky 2025 a 2026.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 29.  12. 2023
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390/2023 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření pří-
spěvkové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 na roky 2025 a 2026.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

391/2023 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 71169113 na roky 2025 a 2026.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

392/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení zastaralého nedokončeného dlouho-
dobého hmotného majetku v celkové pořizovací ceně 208.330 Kč.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

393/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s bezúplatným převodem architektonické studie 
třetí etapy rekonstrukce MŠ pořízené za 52.600 Kč do majetku města Přibyslav 
od Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930.
Termín: 03. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

394/2023 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 k  rozpočtu 
města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 1/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 ke  smlouvě o  nájmu bytu 
na dobu určitou ze dne 29. 3. 2019, kterou město Přibyslav uzavřelo s pa-
nem …… 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání smlouvy o nájmu 
do 31. 12. 2025.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

2/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Bezbarié-
rové úpravy DPS, Tržiště 254, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností PROJEKT efekt s.r.o., 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 27517721. Cena zakázky je 
187.000 Kč bez DPH, tj. 226.270 Kč s DPH.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 3/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s vysazením 4 - 6 ks ovocných dřevin na poze-
mek parc. č. 384/1 v k. ú. Přibyslav za podmínek, že bude dostatečně zachován 
stávající průjezd pro větší techniku a že žadatel ……, 582 22 Přibyslav bude 
udržovat vysazené stromy a travnatou plochu v pruhu 1,5 m od kmene vysa-
zených stromů na každou stranu.
Termín: 03. 06. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 10.  01. 2024

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)
• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

4/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  dílo „Výsadba stromů 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  Petrem Zvědělíkem, Čajkovského 663/21, 586  01 Jihlava, 
IČO 12159859 za cenu ve výši 174.800 Kč bez DPH, tj. 211.508 Kč s DPH.
Termín: 01. 05. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 5/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení služebnosti mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, 
IČO 04084063 k  tíži pozemku ve  vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 
v k. ú. Hřiště spočívající v právu umístit a provozovat komunikační vedení a za-
řízení v rozsahu geometrického plánu č. 255-197/2023. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene je ve výši 3.556 Kč + DPH.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

6/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2025277/VB/1 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035 k tíži pozemku 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 521/8 v k. ú. Česká Jablonná spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční sousta-
vy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického plánu 
č. 211-113/2023. Jednorázové náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
2.000 Kč + DPH.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 7/2024 Rada města Přibyslav schvaluje převzetí stavebního objektu SO 103 „Polní 
cesta HC3 + IP9 v  k. ú. Ronov nad Sázavou“ do  vlastnictví města Přibyslav 
od  České republiky - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3, IČO 01312774. Investiční hodnota předávaného stavebního 
objektu je 6.030.482,88 Kč včetně DPH.
Termín: 11. 01. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

8/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027210 mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
IČO 24729035 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 1813/7 
v k. ú. Přibyslav spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy a provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. 
Výše jednorázové náhrady za  zřízení věcného břemene je ve  výši 2.000 Kč 
+ DPH.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 9/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s konáním hudebního festivalu Jelen a přátelé 
a schvaluje pronájem městských pozemků parc. č. 1064/1 trvalý travní porost, 
o výměře 13 209 m2, parc. č. 1075/2 trvalý travní porost, o výměře 10 217 m2, 
parc. č. 1078 trvalý travní porost, o výměře 9 621 m2 a části pozemku parc. č. 
9/2 ostatní plocha (betonová plocha), o výměře cca 1 000 m2 vše v k. ú. Při-
byslav společnosti Živá Přibyslav, s.r.o., Rašínova 525, 582  22 Přibyslav, 
IČO 14066815 k uspořádání hudebního festivalu Jelen a přátelé od 8. 8. 2024 
do 12. 8. 2024 za cenu ve výši 1 Kč s DPH + úhrada spotřeby elektřiny a vody.
Termín: 12. 08. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

10/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku 
„Kloubový univerzální zametací stroj pro město Přibyslav“.
Termín: 19. 01. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 11/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Kulturní dům města Přiby-
slav - úpravy interiérů“ nabídku od společnosti STAVOKOMP SERVICE s.r.o., 
Bělohradská 119, 580  01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368, cenová nabídka 
je 3.854.000 Kč bez DPH, tj. 4.663.340 Kč včetně DPH a  schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 09. 02. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

12/2024 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou jiné stavby za  rodinným domem 
…… 582 22 Přibyslav, na pozemku parc. č. 23/12 v k. ú. Přibyslavi ve vlastnictví 
manželů ……, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

13/2024 Rada města Přibyslav schvaluje „Pravidla Rady města Přibyslav pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách města Přibyslav, příspěvkových organizací 
a jiných právnických osob zřizovaných městem Přibyslav“.
Termín: 15. 01. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa vedoucí odboru 
výstavby a životního prostředí MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 7. 2024 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 30a zákona č. 283/2021 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihláška musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 
státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); datum a podpis uchazeče. 

Požadované podklady k přihlášce: 
- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání; čestné prohlášení a ověřenou 
kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb.; 
motivační dopis; souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 18. 3. 2024 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

(výběrové řízení se neřídí ustanovením zákona č. 312/2002 Sb.) 
 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 5. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 19. 2. 2024 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

DALIBOR DAVID
DOSTATEČNÁ VZDÁLENOST
27 | 1 | — 8 | 3 | 2024

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 27. 1. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

Pozvánky na akce

Zprávy z radnice /
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Rok 2024 je v  Přibyslavi plný doprovodných akcí týkajících se výročí 600 let 
od  úmrtí Jana Žižky. Jednou z  těchto akcí je výtvarná soutěž: „Ktož jsú boží bo-
jovníci“, kterou pořádá naše škola. Jedná se o výtvarnou soutěž pro žáky ZŠ ORH 
Havlíčkův Brod a MAS Havlíčkův kraj. Od podzimu do 12. ledna mohli žáci posílat 
své práce. Po uzávěrce 12. ledna se sešla porota výtvarníků, která vybrala vítěze.

Dne 21. března 2024 proběhne vernisáž k této akci. Zde budou vyhlášeni a oce-
něni vítězové a následně budou všechny práce vytisknuty ve sborníku.

Za ZŠ Přibyslav Kateřina Smolinková

20. 2. 2024 v 18.00 hodin

Rytíř 
Jan 
Žižka

PŘEDNÁŠKA 
PRO VEŘEJNOST 
PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
PROF. PETR ČORNEJ

Divadelní sál Základní školy Přibyslav
Vstupné dobrovolné

Zprávy ze ZŠ

Měsíc leden 
v MŠ

Vánoční prázdniny utekly a  my se opět 
všichni sešli v našich třídách v novém roce se 
vzájemným přáním. Děti dychtivě vyprávěly, jaké dárky letos našly pod vánočním 
stromkem a některé nám „prostě musely přinést ukázat“.

Měsíc leden přinesl spoustu zážitků ve všech třídách a ani mrazivé dny nás neod-
radily od našich pravidelných vycházek po okolí. Povánoční dny se nesly v duchu 
„TŘÍKRÁLOVÉM“ a byly zakončeny, již tradičně – návštěvou Jesliček v kostele za asi-
stence p. faráře Pavla Sandtnera a společné písně „My tři králové“.

Přihlášené děti absolvovaly čtyř týdenní kurz v lyžování s lyžařskou školou Zajda. 
V letošním roce v počtu 19 dětí.

Také k nám do mateřské školy zavítal herec – p. Hrubec se svým divadlem v po-
hádkové knížce, co se nemusí číst, ale hraje, vypráví a otáčí. Jeho veselá pohádka 
„O princi z knížky“ o lásce a souboji dobra se zlem nás dost pobavila.

Rodiče měli možnost přihlásit své děti k preventivnímu screeningovému vyšetření 
zraku.

Děti ze třídy Sluníček přišly do školky jeden den sladěny do „bílé“ a užily si tak 
„BÍLÝ DEN“ aktivit a činností. Koťátka navštívila moc krásnou vernisáž výstavy „Vůně 
perníčků“. Jen je trošku mrzelo, že tu krásu mohou jenom cítit.

A co nás v naší mateřské škole čeká v nadcházejícím čase? V únoru se děti mohou 
těšit na karnevalové dovádění ve třídách a žonglérskou show „Pirátské vystoupení“. 

Krásné dny. 

Za kolektiv MŠ Bc. Lucie Dočekalová

 Koťátka děkují fotografce p. Vodové za návštěvu v ateliéru

 Návštěva MŠ v městském muzeu
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Dobrý den, 
v  minulém čísle občasníku jsme se věnovali po-

hybovým cvičením. V  tomto čísle se vrátíme k  velmi 
oblíbenému cvičení, které já osobně nazývám „slovo 
na tabuli“.

NOVÁ CVIČENÍ
Slovo na tabuli (propojení mozkových 
hemisfér, slovní zásoba):

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Přeji vám příjemnou zábavu!

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně

Máte slovo KRASOBRUSLAŘKA.
Z  písmen tohoto slova vytvořte co 
nejvíce jiných slov (v základním, slov-
níkovém tvaru). Smíte použít pouze 
písmena obsažená ve  výchozím slově 
– nemusíte je využít všechna, ale ne-
smíte přidávat jiná, měnit diakritiku 
nebo použít písmeno víckrát, než je 
ve výchozím slově obsaženo. 

TIP! Napište si uvedené slovo na čistý prázdný papír. Ten přilepte na dveře, přip-
něte na ledničku, nebo na jiné místo, kolem kterého se často pohybujete. Jde o to, 
abyste dané slovo měli neustále na očích a mohli k němu kdykoliv dopisovat další 
slova, co vás napadnout.

Pokud se chcete se svými vytvořenými slovy podělit, napište mi je na  e-mail: 
spokojena.pamet@gmail.com, popř. můžete svůj seznam označit mým jménem 
a vhodit ho do poštovní schránky Pečovatelské služby Přibyslav. Jestli se mi sejde více 
odpovědí, vyhlásím v příštím čísle občasníku vítěze. Zasoutěžit si můžete i v rámci 
rodiny nebo s přáteli o to, kdo vymyslí více slov.

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za domem s pe-
čovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro bližší 
informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

Stará pranostika říká: „Únor 
bílý, pole sílí.“ My jsme na  ni 
trochu pozapomněli. Mnohý bě-
duje, kdy už konečně bude zase 
jaro, kdy už nebudeme muset 
topit. Ale na  to si musíme ještě 
nějakou dobu počkat. Zatím je 
nejlépe u kamen s pěknou kníž-
kou v  ruce, křížovkou nebo su-
doku. Ale je potřeba taky občas 
vyrazit na  pěknou procházku, 

když ovšem není náledí, sejít se s přáteli a popovídat si. My jsme si pro vás na únor 
připravili oboje. 

Když bude příznivé počasí a nebude to klouzat, udělejte si ve čtvrtek 15. února 
procházku do Dobré. V hospůdce u Henzlů bude pěkné teplíčko a při harmonice 
pana Stanislava Sejkory si můžete popovídat s kamarády, dát si kávu, ale hlavně si 
od srdce zazpívat. Začátek je ve 14.00 hodin. Kdo si netroufne jít pěšky, tak vás 
autobus ve 13.52 hodin sveze pohodlně do Dobré a zpět zase na kopec do Přibyslavi 
v 17.00 hodin.

A kdo nerad zpívá, má možnost si v úterý 20. února v 18.00 hodin v divadelním 
sále místní ZŠ poslechnout zajímavou přednášku o Janu Žižkovi, kterou si pro širo-
kou veřejnost připravilo místní KZM Přibyslav.

A ještě na závěr bych ráda touto cestou poděkovala členům našeho výboru za or-
ganizaci tradičního maškarního reje, který proběhl ve čtvrtek 18. ledna v sále místní 
hasičské zbrojnice pod vedení „Staré Siouxové“ a za hudebního doprovodu pana 
Stanislava Sejkory. 

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

 Stará Siouxová a její družina

Zima, zima je…
(svaz invalidů informuje)
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Do 29. 2. máte možnost přijít do městského muzea a podívat se na výstavu Vůně 
perníčků s tradicí a pouze do 9. 2. na výstavu, Kdo si hraje, nezlobí, která je sestavena 
z děl a výrobků z našich dílen pro děti, pro dospělé i dílen UM pro ty nejmenší děti. 

V dílnách pro děti jsme tentokrát mysleli na ptáčky a vyrobili jsme jim krásné dřevě-
né budky. Děti si vyzkoušely práci s kladívky a hřebíčky, rodiče zase potrénovali svou 
důvěru a trpělivost. Vše se vydařilo, dětem to šlo opravdu dobře a budky, doufejme, 
brzy poskytnou přístřeší ptačím rodinkám. Dospělí na  dílnách pracovali s  linem 
a  rydlem, jejich úkolem bylo vybraný obrázek „vyrýt“ do  lina a  následně pomocí 
speciální barvy přenést na papír. Dámy se úkolu zhostily úžasně. Ač jsem je nabádala 
k  zjednodušení motivu, nic si neulehčily a  vznikla zcela pozoruhodná, originální 
díla. Lekci linorytu si jistě ještě v budoucnu zopakujeme. Dětičky v dílnách UM měli 
za úkol otisknout bublinkovou fólii, které máte po Vánocích jistě doma všichni dost, 
a vytvářet z nich například rybičky. 

Naše městská knihovna ožila novými příběhy v podobě nových knih, které se velmi 
rychle rozutekly ke čtenářům, ale nebojte se, brzy přidáme další.

To byl náš měsíc leden takzvaně v kostce a nyní se podívejme 
na co se můžete těšit v únoru…

17. 2. od 19:30 promítá Filmový klub fi lm To se mi snad zdá v hlavní roli s Nico-
lasem Cagem a od 21:15 koncert A stali se ovcí kapely z Lučice.

21. 2. od 16:00 spojíme dílny jak pro děti, tak pro dospělé. Pomocí semínek a loje 
budeme tvořit jídlo pro ptáčky na  zavěšení. Příspěvek na  pomůcky činí 100 Kč. 
Nezapomeňte se přihlásit do 20. 2. na tel. č. 569 484 257, 739 447 382 nebo osobně 
v knihovně či informačním centru.

27. 2. od 16:00 se koná dílna pro dospělé. Naučíme se vyrábět svíčky se mnou 
a kolegyní Kristýnou Marešovou. Příspěvek na pomůcky činí 200 Kč, prosíme o při-
hlášení do 23. února na tel. č. 569 484 361, 739 447 382 nebo osobně v knihovně 
či informačním centru.

28. 2. kdykoli mezi 14:30 – 17:00 je tu UM, dílničky v knihovně. Vyrábět budeme 
obrázek tučňáka. Děti budou mít prostor jak pro abstraktní malbu, stříhání, lepení, 
tak i otiskování. Tvoření je jako vždy zdarma.

Březen je měsícem čtenářů
Zapamatujte si týden 11. 3.–16. 3., pokud ještě nejste v naší městské knihovně 

registrováni a rádi byste, během těchto dní se zaregistrujete na rok zdarma. Také 
je to týden, během kterého platí amnestie na vaše upomínky za nevrácené knihy. 

Letošní měsíc čtenářů se budeme nejvíce zaměřovat na programy pro MŠ a ZŠ. 
Pro školku je připraven program Fandíme žížalám, o žížalách a s opravdovými ží-
žalami kalifornskými, věřím, že to bude pro děti velká zábava. Nelze opomenout, 
že letošní rok je rokem oslav a připomínání skonu Jana Žižky z Trocnova, z  toho 
důvodu je pro první stupeň ZŠ Přibyslav připraven odlehčený program o husitech 
se spisovatelkou Lucií Seifertovou.

Pro veřejnost se bude konat 19. 3. od 18:00 přednáška cestovatele a fotografa 
Pavla Svobody o Barmě. Pavel Svoboda navštívil Přibyslav již minulý rok s před-
náškou o  Gruzii a  Arménii, kde jsme mohli obdivovat vskutku krásné fotografi e 
a poutavé vyprávění. Barma je svět plný barev, doporučuji přednášku navštívit.

Dovolte mi vás lehce upozornit ještě na jednu akci, která nás čeká v květnu. Poje-
deme totiž do Polska za nákupy, rychlým obhlédnutím města či kávou v místní ka-
várně. Bližší informace očekávejte v dalších číslech Přibyslavského občasníku nebo 
na FB stránkách Kulturní zařízení města Přibyslav.

Přejeme vám krásné zimní dny a  těšíme se na vás v Kurfürstově domě, nebo 
na některé z našich akcí.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Z KZMP…
V Janáček galerii byla na konci ledna zahájena nová výstavní sezóna 2024. K vidění 

je aktuálně výstava obrazů pražského malíře Dalibora Davida s názvem Dostatečná 
vzdálenost. Dalibor David je známý především pro svou výjimečnou schopnost 
zacházet s barvami. Nedrží se reálných barevností jednotlivých výjevů, ale barev-
nou orchestraci svobodně proměňuje. Jeho obrazy jsou tak po  barevné stránce 
neotřelou kreací, barvy sledují především citový prožitek. Maluje věci každodenní 
potřeby nebo všednodenní výjevy ze života, posunutá barevnost jim však propůj-
čuje kouzlo intenzivního prožitku. Známé pak divák vidí novýma očima. Možnostmi 
barev chce malíř překvapovat i sám sebe, barevnosti se mu na plátnech neopakují, 
jsou rozmanité. Výstava poběží po celý únor a končí až 8. března. Stojí za návštěvu, 
těšíme se na vás. Během jara a počátku léta galerie představí ještě další dvě výstavy, 
připravujeme také V. ročník Letního výtvarného plenéru.

Jaroslav Grodl

Obrazy Dalibora Davida v Janáček 
galerii

 Dalibor David, Na netu, 2022

Silvestrovské odpoledne na ledě
Přibyslavští hokejisté již tradičně na Silvestra přizvali na led i mladé hokejisty z Při-

byslavi a okolí a jejich rodiny. 

V předvečer nového roku si mohli společně zahrát začátečníci, žáci, dorostenci, 
ale i dospělí. Pro nejmenší a pro rodiče pak byla vyhrazená část ledové plochy a při-
šli si taky na své. Děkujeme celému HC Přibyslav, za možnost se už poněkolikáté 
zúčastnit a strávit příjemné silvestrovské odpoledne sportem!

Jana Žáková

Uzávěrka příštího čísla 20. 2. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 3. 2024)
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Dobré zprávy z Vysočiny
Na  začátku nového roku bude Vysočina hostit letošní největší sportovní akci 
– mistrovství světa v biatlonu. Arena v Novém Městě na Moravě pojme denně 
téměř 30 tisíc diváků. Pro tento sportovní svátek bylo třeba připravovat dlouhé 
měsíce odpovídající zázemí. Vyrostla další divácká tribuna s vnitřním zázemím 
nejen pro sportovce, biatlonový areál má nové osvětlení střelnice a stihlo se zmo-
dernizovat i zázemí pro média. V Novém Městě na Moravě stojí biatlonový areál 
světových parametrů, který je považován za jeden z nejlepších a nejmodernějších 
v  Evropě. Kraj Vysočina na  jeho rozvoj v  loňském roce poskytl dotaci ve  výši 
80 miliónů korun. Pokud se na některý ze závodů do Nového Města na Moravě 
od 7. do 18. února chystáte, užijete si jedinečnou sportovní atmosféru, pro spor-
tovce není nic krásnějšího, než burcující tribuny. 

Další rozvoj nemocnic: V havlíčkobrodské nemocnici začaly v lednu práce na re-
konstrukci pavilonu infekce a ředitelství. Práce za téměř 300 miliónů korun, které 
zaplatí Kraj Vysočina, budou trvat necelé dva roky. Projekt počítá kromě přístavby 
s kompletní rekonstrukcí původního objektu, po dokončení se do něj vrátí infekční 
oddělení, do oddělené části pak i ředitelství nemocnice, připraveno bude i zřízení 
pokojů s příslušenstvím pro ubytování externích lékařů. Součástí prací je i rekon-
strukce energocentra. Aktuálně jsou infekční oddělení i ambulance přestěhovány 
do budovy č. 12, kde je oddělení klinické a radiační onkologie.

Kam na  střední školu? Až do  20. února mají žáci 9. ročníků možnost podat si 
přihlášky ke studiu na středních školách. V letošním roce se podstatně změnil sys-
tém podání přihlášek. Vedle tradičního fyzického odeslání vyplněných tří přihlášek 

ke studiu, avšak s tím, že uvedené pořadí oborů a škol bude pro uchazeče závazné, 
je možné se stejnou podmínkou podat přihlášku elektronicky s ověřenou identitou 
přes Digitální přihlašovací systém DiPSy, další možností je podání výpisu vytištěného 
z online systému. Více informací o oborové nabídce středních škol na Vysočině je 
k dispozici na www.studujnavysocine.cz.

Vysočina v pohybu: Kraj Vysočina nabídne veřejnosti již potřetí týden sportu zdar-
ma. Od 8. do 14. dubna 2024 bude moci veřejnost využít volné kapacity vnitřních 
sportovišť ve svém okolí. Kraj Vysočina stejně jako v minulých letech provozovatelům 
sportovišť, která se do aktivit přihlásí, přispěje na provoz a pomůže jim s propagací 
jejich sportovních aktivit. Registrace partnerů/provozovatelů sportovišť, kteří mají 
chuť se do akce zapojit, je možná až do konce února 2024 na stránkách vysocinavpo-
hybu.cz. Na této stránce budou postupně zveřejňovány všechny důležité informace.

Jarní úklid Vysočiny: Opět po roce je tu Čistá Vysočina. Tradiční dobrovolnická akti-
vita, do které se zapojuje veřejnost, školy, spolky, fi rmy i obce, pomáhá našemu regio-
nu s jarním úklidem. Registrace dobrovolníků s možností rezervace konkrétních úse-
ků k úklidu je do 29. 2. 2024 pod odkazem https://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina. 
Sebrané odpadky na  takto nahlášených úsecích silnic II. a  III. třídy mimo obce 
odveze a  jejich likvidaci zajistí spolupracující Krajská správa a údržba silnic Vyso-
činy. Ze silnic I. třídy potom ŘSD ČR. U ostatních úseků si musí odvoz a uložení 
zajistit sbírající po domluvě s vlastníkem pozemku. Vysočinu si společně uklidíme 
od 8. do 21. dubna 2024.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Savencia Fromage & Dairy v Česku i na Slovensku 
je opět jedním z nejlepších zaměstnavatelů

Společnost Savencia Fromage & Dairy získala popáté za sebou cenu Top Em-
ployer v Česku a na Slovensku. Lídr českého i slovenského trhu mlékárenských 
produktů zaměstnává více než 800 lidí a do jeho portfolia patří oblíbený Pribiná-
ček, Lučina, Král Sýrů, Sedlčanský Hermelín, Apetito, Bambino či Liptov.

„Ocenění Top Employer je pro nás povzbuzením v naší práci. Nejvíce si však cením 
pozitivní zpětné vazby od našich zaměstnanců. Mám radost, že se nám v loňském 
roce podařilo snížit dobrovolnou fl uktuaci o tři procenta, a nadále děláme maximum 
pro spokojenost našich zaměstnanců,“ říká Zuzana Kossuthová, personální ředitelka 
Savencia CZ&SK. 

Savencia F&D v  roce 2023 oslavila dvě významná výročí: 100 let Krále Sýrů 
a 50 let Apetita. „Velmi nás potěšilo, že nás na podzimních oslavách v hodonínském 
závodě navštívili také bývalí zaměstnanci, kteří jsou již v důchodu. Bylo zajímavé 
poslouchat jejich vzpomínky a  zkušenosti, které formovaly dnešní podobu fi rmy 
Savencia,“ doplňuje Z. Kossuthová. Další významné výročí, 70 let Pribináčku, čeká 
společnost letos.

Velký důraz Savencia F&D dává na vzdělávání a rozvoj svých zaměstnanců. „Je-
nom v roce 2023 absolvovalo alespoň jedno školení 766 zaměstnanců a na konci 
ledna nás čeká velký workshop o ESG. Mnozí kolegové využívají možnosti dalšího 
vzdělávání což jim umožňuje růst v kariéře a přinášejí tak nové nápady a inovace 
do naší společnosti,“ říká Z. Kossuthová.

Institut Top Employer hodnotí při udělování ocenění také postoj společnosti k in-
kluzi a přístup k sociálně či zdravotně znevýhodněným skupinám. „V Savencia dává-
me příležitost lidem bez ohledu na věk nebo handicapovaným,“ doplňuje Zuzana 
Kossuthová. Savencia F&D zaměstnává v  Česku tři procenta handicapovaných, 
na Slovensku to je dokonce osm procent, což odráží dlouhodobou snahu společ-
nosti o inkluzivní a otevřené prostředí.

O Savencia Fromage & Dairy
Savencia Fromage & Dairy je jeden z největších výrobců značkových sýrů v Česku 

a na Slovensku. Společnost, náležející do francouzské skupiny Savencia, zde působí 
od roku 1993. Ve dvou závodech v Česku a jednom na Slovensku pracuje více než 
800 zaměstnanců. 

O institutu Top Employers
Institut Top Employers je globální autoritou v uznávání excelentních přístupů při 

práci s lidmi. Pomáhá urychlit praktiky a dovednosti, které vylepšují svět práce. Skrze 
certifi kační program Institutu Top Employers jsou zapojené společnosti hodnoceny, 
certifi kovány a uznány jako výborný zaměstnavatel. Institut byl založen před více 
než 30 lety. Za  tu dobu bylo certifi kováno 2 300 organizací ve 121 zemích. Tyto 
certifi kované společnosti pozitivně ovlivňují životy více než 12 milionu zaměstnanců 
po celém světě.
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Přibyslav jako první město spolupracuje s ČEZ ve využití obnovitelných zdrojů energie
Dominantním tématem letošní první tiskové besedy na přibyslavské radnici byla 

spolupráce samosprávy města se společností ČEZ v oblasti využití obnovitelných 
zdrojů energie. 

Kvůli tomu na besedu přijeli dva představitelé společnosti ČEZ Obnovitelné zdro-
je, s.r.o. - z Prahy vedoucí oddělení Rozvoj lokalit a vztahů Adam Svoboda a z Brna 
specialista tohoto oddělení Petr Elfmark Bartoš. 

Za město hovořili jeho starosta Martin Kamarád a 1. místostarosta Michael Omes.
Uvedli, že zastupitelstvo na svém 9. zasedání 13. prosince 2023 schválilo memoran-

dum o dlouhodobém rozvoji spolupráce mezi naším městem a společností ČEZ v ob-
lasti obnovitelných zdrojů a odpovědnost za něj uložilo místostarostovi Otu Bencovi. 

Česká premiéra
O dané téma tiskové besedy byl velký zájem, přišel na ni nebývalý počet novinářů, 

jejich zpravodajské texty zaplnily i půlstrany novin. Deník Právo grafi cky vyexpo-
noval slova starosty města Martina Kamaráda: „Nejsem příznivcem vzniku zdrojů 
v okamžiku, kdy jsou dotovány“.

Adam Svoboda a Petr Elfmark Bartoš postup města vysoce ocenili. Řekli, že Přiby-
slav se zařadila k průkopníkům, že jde o českou premiéru a inspiraci pro další obce. 
ČEZ v Přibyslavi našla toho, „kdo do toho půjde s cílem zajistit si rozvojem zdrojů  
svoji soběstačnost,“ a naopak město v ČEZ má strategického partnera. 

Co získá město a co občané?
Je reálné, že do čtyř, nejpozději pěti let, zelené zdroje z  fotovoltaiky a větrníků 

městu dodají tolik energie, kolik jeho různé spotřebiče v městských budovách, škole, 
sportovní hale, kulturním domě, ulicích a zařízeních budou potřebovat. 

Na  otázku jednoho z  novinářů, jaký užitek z  toho budou mít občané, Martin 
Kamarád a Michael Omes odpověděli, že z technických důvodů není možné, aby 
zelenou energii čerpaly také domácnosti, ale město díky ní bude moci udržet nízkou 
daňovou zátěž. 

První větší fotovoltaická plocha (postupně tříhektarová) by měla být v provozu 
na skládce, další panely se například plánují na střeše právě rekonstruovaného domu 
kultury. Hledat se budou další vhodná místa.

Čtyři větrníky ve Velké Losenici
Na návětrných planinách se objeví větrníky, ale bude se dbát, aby jich nestálo pří-

liš, aby nebyly rozmísťovány živelně, nahodile, a byly vztyčeny s citem pro kouzelné 
panorama vysočinských pahorků a údolí Sázavy. Kde by se nakonec tyčily, by mělo 

 PATNÁCT LET se točí dva 126 m vysoké větrníky ve Věžnici. Patří ČEZ. 
Obec z nich má slušný zisk. Foto: Ivo Havlík

Novinářům byl představen vítězný návrh na rekonstrukci náměstí
V architektonické soutě ži na rekonstrukci Bechyň ova námě stí v Př ibyslavi zvítě zil 

v konkurenci 13 úč astníků  návrh od ateliéru gogolák + grasse s.r.o., se kterým bude 
mě sto nyní jednat o podpisu smlovy na zpracování projektové dokumentace. 

Na letošní první a novináři hojně obsazené tiskové besedě to ve středu 3. ledna 
2024 oznámili starosta města Martin Kamarád a 1. místostarosta Michael Omes.

“Cílem architektonické soutě že bylo prově ř ení návrhu architektonického, 
krajinář ského a dopravního ř ešení Bechyň ova námě stí. Jeho souč asný stav již neod-
povídá dnešním požadavků m na kvalitní veř ejné prostranství a zároveň  je potř eba 
ř ešit nevyhovující technický stav komunikací a inženýrských sítí,“ ř ekl starosta mě sta 
Martin Kamarád. 

„Velký zájem o  soutě ž ze strany architektů  nás př íjemně  př ekvapil a  celá ř ada 
návrhů  př inesla skuteč ně  kvalitní ř ešení, které by výrazně  zlepšilo souč asný stav. 
Rádi bychom co nejdř íve zač ali s projektovou př ípravou, tak abychom do ně kolika 
let mohli zač ít se samotnou stavbou. Návrh zároveň  př edstavíme veř ejnosti a pokud 
to bude možné, zpracujeme i její př ipomínky“, doplnil místostarosta Michael Omes. 

Na druhém místě  skonč il návrh od ně meckého krajinář ského studia Till Rehwaldt 
a na tř etím od pražského architekta Pavla Mahdala. 

Porota dále udě lila dvě  odmě ny pro brně nské ateliéry P.P. Architects a ofschem 
architekti. Výstava a prezentace návrhů  probě hne v následujících týdnech a na webu 
mě sta už je k vidění soutě žní katalog. 

Porota navržené ř ešení zhodnotila jako zcela jasně  zpracovaný komplexní návrh, 
který vychází z podrobné analýzy místa a pochopení jeho nejdů ležitě jších hodnot. 
Ocenila př edevším uspoř ádání jednotlivých č ástí námě stí, které mají svů j č itelný 
charakter, zároveň  ale tvoř í kompaktní celek s celistvou hlavní plochou. Je zachována 
prů jezdnost námě stí, parkovací kapacity jsou naplně ny v  požadovaném rozsahu 
a vhodně  zvoleno je i umístě ní př estupní autobusové zastávky. 

Př edností návrhu je i dobř e zvládnuté ř ešení souvisejících prostranství školního 
 Na snímku Ivo Havlíka Martin Kamarád (vlevo) a Michael Omes 

novinářům představují vítězný návrh na rekonstrukci Bechyňova náměstí

dvora, dvorku muzea a prostranství kolem trafostanice. Krajinář ské ř ešení, které není 
schematické, ale odpovídá skuteč né situaci a ukazuje citlivost v př ístupu k souč asným 
stromů m, které jsou doplně ny novou výsadbou alejí. Mě lo by dojít také k obnově  kaš-
ny a stavbě  altánu. Porota zároveň  ocenila jasnou a př esvě dč ivou prezentaci návrhu, 
který má potenciál k dopracování na základě  př ipomínek zadavatele i veř ejnosti. 

Soutě ž byla vypsána jako otevř ená a návrhy hodnotila porota složená ze zástupců  
mě sta a nezávislých odborníků . Mezi nimi byli Aleš Burian, Ludě k Rýzner, Luboš 
Klabík, Kateř ina Waldhauser a Ondrej Palenč ar. 

Organizátorem soutě že byla společ nost CBArchitektura, která letos dostala 
Oceně ní za výjimeč ný poč in Č eské ceny za architekturu 2023.

Ivo Havlík

rozhodnout memorandum svazku jednadvaceti obcí Přibyslavska. 
„Jde nám o  to, aby rozmístění větrných elektráren vzešlo ze společné dohody 

a aby žádná obec neměla za svými humny les větrníků, který ji z krajinářského hle-
diska poškodí,“ zdůraznil Martin Kamarád. 

ČEZ: Přibyslav může inspirovat
Po tiskové besedě na přibyslavské radnici mluvčí útvaru komunikace Skupiny ČEZ 

Martin Schreier vydal vyjádření k uzavření společného memoranda mezi městem 
Přibyslav a společností ČEZ Obnovitelné zdroje. V něm se mimo jiné praví:

„Jsme rádi, že město Přibyslav se rozhodlo akceptovat naši nabídku a  rozvíjet 
další spolupráci s ČEZ. Věříme současně, že tato skutečnost bude inspirací pro obce 
sdružené v  Mikroregionu Přibyslavsko a  spolupráci při rozvoji větrné energetiky 
v této části Vysočiny bude možné koncipovat na širším základu a se zohledněním 
stanovisek co největšího počtu obcí.“

Text a foto: Ivo Havlík
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Cyklostezku a Sázavu čekal velký úklid
Cyklostezka Přibyslav - Sázava byla dva týdny uzavřena. Popadané stromy a větve 

se podařilo v pátek 12. ledna 2024 odklidit a celou trať opět zpřístupnit.

Technická četa města však nadále pokračuje v důkladnější očistě. Je nutné odstra-
nit i drobné úlomky větví a stráně zbavit nakloněných dřevin. 

K  této práci se dělníci vydávají s  motorovými pilami, drtičem větví, hráběmi 
i metlou.

Kolový bagr Povodí Vltavy čistil Sázavu, koryto řeky mezi Poříčím a  Ronovem 
zbavoval náplavy.

Značné zaneřádění cyklostezky a Sázavy měl na svědomí těžký mokrý sníh, pod 
jehož tíhou se na přelomu starého a nového roku lámaly i  silné větve a dokonce 
vyvracely celé stromy.

Text a foto: Ivo Havlík

Pyrocar 2023 nebyl 
„hasičský Woodstock“

Vedení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v závěru uplynulého roku detailně 
zhodnotilo Pyrocar, který se 18. a 19. srpna 2023 konal v Přibyslavi. 

V hodnocení se praví, že ohlasy návštěvníků a vystavovatelů jsou velmi kladné. 
Do Kanceláře SH ČMS dorazilo několik písemných poděkování a e-mailů. Sociální 
sítě opanovaly pochvalné komentáře. Zároveň je nutné zmínit disciplinovanost ná-
vštěvníků a zejména hasičů, říká usnesení.

Jeden z respektovaných videorecenzentů v minulosti nazval Pyrocar „hasičským 
Woodstockem“ (Woodstock - americký kultovní festival hippie, na němž se v roce 
1969 sešlo půl milionů mladých lidí, mezi nimiž kolovaly jointy, LSD a heroin). Autor 
odsudku ale svá slova vzal zpět. 

Pyrocar 2023 důstojně a úspěšně navázal na tradici minulých ročníků. Kladný byl 
i hospodářský výsledek (971 306 Kč). Částka z výnosů bude zachována jako vstupní 
hodnota pro další ročník Pyrocaru, o jehož konání zatím nebylo rozhodnuto. 

Ivo Havlík
Foto: Michal Fanta

KOSTEL SV. KATEŘINY 
ALEXANDRIJSKÉ
ve Stříbrných Horách patří od věků pod přibyslavskou farnost. Nejstarší písemná 
zmínka o něm nese datum roku 1265, z listiny však vyplývá, že nad ústím Borovského 
potoka do Sázavy byl vystavěn mnohem dříve.  

„Jeho založení lze přisoudit německým horníkům, kteří v okolí těžili stříbrnou rudu 
a obývali hornické sídliště. Z tohoto období je známo také první jméno duchovního 
správce. Byl jim kněz Ditrich a správa spadala pod kolaturu přibyslavskou,” praví 
kronika.

V loňském roce byl obnoven nátěr plechové střechy. Obecní zpravodaj Horáček 
píše, že nebylo snadné střechu předem umýt, jelikož se stále odlupovala stará barva. 

Podle přibyslavského faráře Pavla Sandtnera se na nákupu několika set kilogramů 
sytě červené barvy a úhradě práce natěračů dotačně podílel Kraj Vysočina a fi nanč-
ně přispěla také obec.

Text a foto: Ivo Havlík
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NEUFE postavilo uhlíkově neutrální 
energocentrum

Unikátní projekt optimalizace výrobních nákladů rozjela přibyslavská společnost 
NEUFE. Její produkce elektrické energie a tepla je řízena v závislosti na okamžité 
potřebě elektrické energie a plynu, podle aktuálních spotových cen těchto komodit 
na burze, každodenního vývoje počasí a požadavcích bateriového úložiště. 

Dělníci a technici ve třech výrobních halách v ulici U Nádraží kovy obrábějí, sva-
řují, vypalují laserem, plasmou či vodním paprskem, lakují. Ryze česká fi rma se 
specializuje na zakázkovou strojírenskou výrobu pro různá průmyslová odvětví. 

Nové energocentrum v grafi cké zkratce oznamuje dosažení uhlíkové neutrality. 
Emise uhlíku jsou bilančně nulové. Existuje rovnováha mezi emisemi uhlíku a jejich 
pohlcováním z atmosféry do takzvaných propadů. K dosažení tohoto cíle v celém 
světě musí být emise skleníkových plynů vyváženy právě zachycováním uhlíku.

Text a foto: Ivo Havlík

VÁNOCE: Hasiči od rodin k mnoha 
ostrým výjezdům

Téměř celou předvánoční sobotu 23. prosince 2023 se členové výjezdové jednotky 
sboru dobrovolných hasičů města Přibyslav a pracovníci technické čety nezastavili.

Protože vytrvale padající mokrý sníh lámal stromy, hasiči pracovali bez větší pře-
stávky, byli volání o  pomoc do  všech městských částí i  blízkých obcí. Fotografi e 
ukazuje opakované zásahy hasičů v jednosměrné ulici Bechyňova náměstí.

Uklízet polámané stromy hasiči a technická četa museli i o Štědrém dni.
„Od pátečního večera jsme se nezastavili,“ řekl velitel přibyslavských hasičů Mi-

loslav Jonák ve stědrodenním dopoledni a dodal, že hasiči   už začali počítat třetí 
desítku ostrých výjezdů.

Pro nesjízdnost městských komunikací těžkým popelářským vozem byl přesunut 
svoz maloobjemového sběrného odpadu z  předvánoční soboty na  první svátek 
vánoční, pondělí 25. prosince.

Hasiči dále zasahovali při odstraňování zaklesnutých kmenů a větví z pilířů mostů 
v Ronově nad Sázavou a v Poříčí u Přibyslavi a opakovaně čerpali vodu ze zatope-
ného sklepa v Ronově nad Sázavou. 

Vlivem rychle tajícího sněhu hladiny Sázavy a Loseničky kulminovaly během prv-
ního vánočního svátku na III. stupni. Starosta města Martin Kamarád proto aktivoval 
povodňovou komisi a povodňové hlídky kontrolovaly rozvodněné toky. 

Ivo Havlík a Michael Omes
Snímek z náměstí Ivo Havlíka

POKRAČUJE rekonstrukce kulturního domu, aby při ní neutrpěly schody, 
prováděcí fi rma je zabalila a přístupovou část obložila dřevem.

Foto: Ivo Havlík

K ZIMNÍ PROCHÁZCE zve nová, málo frekventovaná silnice spojující Malou Losenici a Hřiště. Foto: Ivo Havlík

ČERVENÉ JABLÍČKO, které ze sadu v  centru města nedoputovalo 
na tradiční podzimní výstavu. Foto: Ivo Havlík
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Sliač pořádá městský ples, zpívat bude 
Peter Nagy

Primátorka našeho partnerského slovenského města Ĺubica Bal-
gová občanům do nového roku 2024 mimo jiné přála: 

„Prajem Vám toľko zdravia, koľko budete potrebovať, toľko šťas-
tia, koľko unesiete, toľko lásky koľko rozdáte, toľko peňazí, aby Vám 
nič nechýbalo, toľko priateľov, aby ste nikdy neboli sami a  toľko 

osobnej a pracovnej pohody, aby ste sa dobre cítili.

A na záver. Nezabudnite, že spolu tvoríme jedno mesto, jeden celok a tak sa po-
vznesme nad to, čo nás rozdeľuje a hľadajme to, čo nás spája a zjednocuje, robme 
veci nie len pre seba, ale aj pre úžitok druhých. Úspešní budeme vtedy, keď nad 
sebectvom prevládne pochopenie, empatia, spolupatričnosť a láska.“

První letošní sobotu římsko-katolická farnost sv. Mikuláše dopoledne uspořádala 
bohoslužbu věnovanou městu, odpoledne se v evangelickém kostele konal Tříkrá-
lový koncert. 

Dne 10. února bude ve společenské dvoraně Lázní Sliač uspořádán již 20. měst-
ský ples, vystoupí na něm Peter Nagy a jeho skupina Indigo. 

Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE
* Martin Vopršal ze Stříbrných Hor nabízí broušení nožů. Potřebnou službu pří-
značně inzeruje ve výloze řeznictví a uzenářství Jiřího Křesťana. Cena za nůž je podle 
délky čepele, od 65 do 85 Kč. Zákazníci mají volat večer na tel. 603 342 696 nebo 
si předání tupých a vyzvednutí ostrých nožů kdekoli v Přibyslavi mohou dohodnout 
na e-mailové adrese brousimeumartina@seznam.cz

* Drážní úřad vydal stavební povolení na rekonstrukci železničního svršku v úseku 
Přibyslav - Pohled. Stavba má být včetně zkušebního provozu dokončena nejpozději 
31. prosince 2028.

* Rada města 10. ledna 2024 souhlasila s prodloužením umístění sochy Rudoarměj-
ce v depozitu, socha tam byla uložena koncem února 2022 po napadení Ukrajiny 
Ruskem.

* 31. prosince 2023 skončil projekt Regenerace zeleně v parku u pomníku Jana 
Žižky. Byl spolufi nancován Evropskou unií. Celkové výdaje byly 4 583 584 Kč, dota-
ce EU byla 2 750 150 Kč (60 %), příspěvek města Přibyslav činil 1 883 434 Kč (40 %).

* V pondělí 15. ledna nebyly vyvezeny všechny popelnice. Důvodem byla nezod-
povědnost občana, který do své popelnice vysypal horký popel. Uvnitř kuka vozu 
proto vzplál požár. 

Viděl a napsal:
Ivo Havlík

BRUSLÍ CELÉ ČESKO, hlásí palcové titulky novin. Bezpečně zamrzly 
i přibyslavské vodní plochy, včetně Kasalova rybníku.

Foto: Ivo Havlík

MICHAL VOTAVA, odchovanec oddílu kopané SK Přibyslav a  hráč 
obranné řady našeho mužstva (na  snímku Ivo Havlíka), po  dvou a  půl letech 
ukončil činnost trenéra divizního celku Tatran Ždírec nad Doubravou. Na webových 
stránkách klubu napsal, že tak činí z rodinných důvodů a dodal: „Děkuju příznivcům 
za podporu. Fukcionářům hlavně za to, že dali šanci téměř nezkušenému, tenkrát 
devětadvacetiletému trenérovi, mít tu čest vést mužstvo ve 4. nejvyšší soutěži“. 

Ivo Havlík

Přibyslavští hokejisté si opět vybojovali účast v semifi nále vesnické ligy a pokusí se 
o účast ve fi nále této populární soutěže.

Na zimním stadionu ve Žďáru nad Sázavou porazili HC Rudolec 6:1 a vyhráli také 
odvetu poměrem 4:3.

Náš klub většinou nastupuje v  sestavě: Jan Doležal, Jan Grodl, Ondřej Kárník, 
Ctibor Křepinský, Jonáš Mareček, Jan Musil, Marek, Petr a Vladimír Neubauerovi, 
Daniel Paul, Petr a Tomáš Svobodovi, Ondřej Kůra a Jakub Žalud.

Na snímku jsou brankář Jonáš Mareček a kapitán mužstva Ctibor Křepinský.

Text a foto: Ivo Havlík

Hokejisté budou hrát o finále vesnické 
ligy
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V  novém roce se sokolská činnost opět rozjela 
na plné obrátky. Kromě pravidelného cvičení chystáme 
vše na tradiční ples, který pořádáme 2. března. Lístky 
je možné zakoupit od února v informačním centru, za-
hraje kapela MuDr. Band, bohatá tombola i výborný 
gulášek budou připraveny.

Aby dětem nebylo líto, že si nemohou zatancovat 
jako dospělí, tak pro ně chystáme karneval, který bude 
16. března. Hudbu zařídí DJ Tříska a  šaškové se po-
starají o soutěže i společné tancování, nebude chybět 
občerstvení, cukroví, ani odměny za splněné výzvy.

Odbor všestrannosti se ve svém cvičení připravuje 
na gymnastické a atletické závody, v dubnu a v červnu.

V  plném proudu je i  příprava na  všesokolský slet, 
účastníci všech osmi skladeb se pravidelně scházejí 
a  pilně trénují na  značkách v  Sokolovně i  Základní 
škole. Výsledek jejich snažení můžete vidět na župním 
sletu na fotbalovém hřišti 11. května a také jako před-
tančení na plese a karnevale.

Děkuji všem cvičitelkám, cvičitelům i přátelům So-
kola za to, že věnují svůj volný čas přípravě všech akcí. 
Také děkuji vedení ZŠ za  pronájem tělocvičny, KZM 
za prodej lístků, sponzorům za příspěvky do tomboly 
a podporu naší sletové činnosti.

Srdečně vás na  všechny akce zvu, váš potlesk na-
šim cvičencům a  dobrá nálada, je pro nás největší 
odměnou.

Markéta Kvardová

Sokolské okénko
Na mistrovství světa v plachtění, které se v prosinci 

konalo v Austrálii, reprezentant České republiky a člen 
Aeroklubu Přibyslav Pavel Loužecký v kategorii stan-
dard obsadil 10. místo.

Podle vyjádření předsedy klubu Josefa Novotného je 
toto umístění vzhledem k nejsilnější možné konkurenci 
závodníků z celého světa obrovským úspěchem. 

Velmi náročnou soutěž v neznámé krajině, za vyso-
kých veder a  všude rozvířeného prachu vyhrál Tom 
Ascort z  Velké Británie před domácím Gregory Bee-
croftem, třetí byl Němec Enrigue Levin.

Pavel Loužecký se díky vítězstvím dvou disciplín do-
stal do první desítky nejlepších plachtařů světa.

Zpravodajství o  jeho první denní výhře pravilo: 
„Dnes se podařilo dominovat ve  standardech. Pavel 
Loužecký s Mílou Cinkem zvítězili v denní disciplíně. 
Ale všechno pěkně popořádku. O čem to dnes bylo? 
Dopoledne byla oblast okolo letiště zastíněná vysokou 
oblačností, a  tak se očekával nástup termiky o  něco 
později. Od  západu se k  oblasti tratě přibližovala 

Pavel Loužecký se u protinožců zapsal 
mezi 10 nejlepších plachtařů světa

takzvaná trofa s bouřkami a deštěm. Proto se Task Set-
ter snažil vymyslet disciplíny tak, aby bylo možné trofě 
těsně uniknout. Což se mu celkem šikovně povedlo. 
Kouř z požárů se sice relativně dobře rozptýlil, nikoliv 
však úplně, a také hrozilo, že by mohl ohrozit dolety. 
To se naštěstí nestalo.“

Požáry, bouřky a prach
Závody v oblacích pátého kontinentu měly mnohdy 

dramatický průběh. Oproti předpovědím pomalejší 
růst teploty a  kvůli tomu pomalejší nástup termiky 
donutil pořadatele odkládat vzlety a postupně měnit 
i krátit tratě. Lety komplikovaly také bouřky. 

O průběhu dalšího dne referát pravil: „Dnes se nako-
nec neletělo. Výraz “hasičské cvičení” se tu teď přímo 
nabízí, kouř z požárů na severovýchodě Austrálie byl 
opět důvodem ke  zrušení dnešní úlohy pro všechny 
třídy. Kouř totiž velmi významně snižoval dohlednost.“ 

V oblacích 65 hodin
„Každý pilot během závodu strávil okolo 65 hodin 

ve  vzduchu. Vysoké teploty a  všudypřítomný prach 
dodával celému šampionátu specifi ckou atmosféru,“ 
vzpomíná Pavel Loužecký. 

Přezdívaný „Louža“už je zpátky na domovském letiš-
ti Aeroklubu Přibyslav, ale musí ještě počkat na návrat 
svého kluzáku, který do Evropy cestuje v kontejneru 
zaoceánské lodě.

Připomeňme, že Pavel Loužecký je nositelem Ceny 
města Přibyslav za rok 2017.

Text a foto: Ivo Havlík
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Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Bechyňovo nám. 1 | Přízemí | jednací sál č.101
Telefon: 722 980 791

vždy 9:30 - 11:30

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění

Služby mobilního pracoviště:

9.4.  I    14.5.  I   11.6.
9.1.  I    13.2.  I    12.3.

Přibyslav

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



KONTAKTUJTE NAŠE
PERSONALISTKY

ACO Industries
Havlíčkova 260, Přibyslav

prace@aco.cz
www.pribyslav.aco

Petra Benešová         737 302 757 
Barbora Žáčková       603 275 515 

ACO. we care for water
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 (1424—2024) 600 let

Jan 
Žižka
PROGRAM 2023—2024 
ROK, MĚSÍC AKCE        NÁZEV  POŘADATEL

2023 Revitalizace parku u sochy   město

2023 Vyhlášení výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

2023 Vytvoření loga, grafické práce       Jan Žižka   Dizen design

LEDEN 2024 Vydání sborníku        Žižkův almanach  město

ÚNOR 20. 2. 2024 Přednáška prof. P. Čorneje       Rytíř Jan Žižka  ZŠ Přibyslav

BŘEZEN Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

DUBEN výstava        Vysočinou po stopách 
         husitských válek  KZM Přibyslav
 
 výstava        Jan Žižka a Přibyslav KZM Přibyslav

DUBEN-KVĚTEN Naučná výprava do Trocnova pro žáky ZŠ   ZŠ Přibyslav

KVĚTEN 25. 5. 2024 Štafetový běh Trocnov-Přibyslav   město

KVĚTEN 25. 5. 2024 Zájezd — Trocnov, Borovany, Tábor   ZO Zahrádkářského svazu 
     Přibyslav

ČERVEN  Literárně hudební pásmo       Mír tomuto domu  město + T. Jajtner

ČERVEN Výstava v KD        Tři poslední kouty Jana Žižky 
         z Trocnova a Kalicha KZMP + I. Havlík

ČERVENEC—SRPEN Letní kino        Promítání filmů o J. Žižkovi KZM Přibyslav

SRPEN 17. 8. 2024 Středověký den        Jarmark, průvod, bitva město + KZMP

ZÁŘÍ 6. 9. 2024 Odborná přednáška 
 s hudebním doprovodem       Ze starých letopisů  J. Macek 
     
ŘÍJEN 5. 10. 2024 pochod        Žižkovo kolečko  Junák — skauti Přibyslav

DUBEN od 4. 4. 2024

Český zahrádkářský svaz
Přibyslav

DUBEN od 4. 4. 2024

Zizkuv almanach_01-2024_56 str_148x210 mm.indb   56 24.1.2024   10:06:27
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E únor 2024

– od 1. února 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. února 2024 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. února 2024 Vůně perníčků s tradicí Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. února 2024 Kdo si hraje, nezlobí aneb jak tvoříme a neleníme/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. února 2024 Dalibor David/Dostatečná vzdálenost Janáček Galerie Janáček Galerie
– od 1. února 2024 Vydání sborníku/Žižkův almanach  Město Přibyslav
– 3. února 2024 v 19.30 h. UTÍN GROUND Utín KZM Přibyslav
– 3. února 2024 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 6. února 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. února 2024 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J. V. Stamice HB, pob. Přibyslav
– 13. února 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. února 2024 od 14.00 h. Zazpívej si s harmonikou pro radost Hospoda u Henzlů Dobrá SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 17. února 2024 v 19.30 h. FK/To se mi snad zdá/fi lm, A stali se ovcí/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav
– 20. února 2024 v 12.00 h. Uzávěrka březnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. února 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. února 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 20. února 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 20. února 2024 v 18.00 h. Rytíř Jan Žižka/přednáška/Prof. Petr Čornej Divadelní sál ZŠ ZŠ Přibyslav/město Přibyslav
– 21. února 2024 v 16.00 h. Tvořivá dílna pro děti a dospělé/krmení pro ptáčky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27. února 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27. února 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/Svíčky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. února 2024 od 14.30 h. Um/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. března 2024 ve 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna Přibyslav T.J. Sokol Přibyslav


